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رویدادهای تاریخ گاه در زمان باقی می‌مانند 
و گاه استمرار می‌یابند، گاه تاریخ را برای یک 
مقطع زمانی باید خواند و گاه باید سیر تحولاتش 
را برای سالهای طولانی مورد توجه قرار داد چرا 
که درسها و هشدارهای آنها برای سالیان متمادی 
باقی می‌ماند بویژه اینکه اگر این درسها از دشمنانی 
قسم خورده باشد که در هیچ شرایطی دست از 
دشمنی بر نمی‌دارند. گاه با حربه سخت، گاه نرم، 
گاه ترکیب نرم و سخت ) هوشمند( و گاه در قالب 

ترکیبی یا همان ادراکی.
دیروز ۲۸ مرداد مصادف با روزی ماندگار در تاریخ 
ایران است. اهمیت موضوع نه صرفا به دلیل کودتا 
و سرنگونی دولت مصدق در سال ۱۳۳۲ هجری 
شمسی بلکه در عوامل و ریشه‌های کودتا است. در 
کنار آنچه در باب شرایط ایجاد شده برای کودتا 
و روند کودتا قابل توجه است نوع پردازش‌های 
تاریخی و تعریف‌هایی که بویژه در سالهای اخیر در 
باره این کودتا صورت می‌گیرد جای تامل دارد بویژه 
اینکه این خط رسانه‌ای و تبلیغاتی که هدف گذاری 
آن نسل جوان است در دو محور تشدید شده است.

نخست آن که با برجسته سازی مشکلات اقتصادی 
و اجتماعی در ایران آن زمان، تلاش شده تا این 
سرنگونی نه یک کودتا بلکه حرکتی مردمی برای 
مخالفت با دولت حاکم مطرح شود و حتی برخی پا 
را از این فراتر گذاشته و مدعی خواست مردم برای 

استمرار حکومت پهلوی شده‌اند. 
دوم آنکه خط رسانه‌ای دیگر که با همپوشانی 
جریان نخست فعال است تلاش دارد تا کودتای 
۲۸ مرداد را صرفا یک اقدام آمریکایی معرفی و 
نقش عامل دیگر یعنی انگلیس را پنهان سازد. 
پنهان شدن پشت دیوار امریکا چنانکه در گذشته 
نیز پشت دیوار روسیه تزاری و فرانسه پنهان می 
شد و آنها را دشمن اصلی مردم ایران معرفی و 
خود را در حاشیه امن قرار می‌داد تا افکار عمومی، 
ترکمان‌چای‌ و گلستان را نتیجه رفتار روسها و فین 
کنشتاین را حاصل رفتار انگلیسی‌ها بدانند و بعدها 
نیز تجزیه بحرین از ایران نتیجه خواست آمریکا 
قلمداد شود حال آنکه در تمام این خسارت‌های 
محض وارد شده به ایران، انگلیسی‌ها سکان دار و 

هدایتگر بوده‌اند.
البته این رویه صرفا شامل آن زمان‌ها نمی‌شود 
چنانکه در طول جنگ جهانی اول نیز انگلیسی‌ها 
سیاست کشتار دسته جمعی ایرانیان در قالب 
قحطی و وبا را اجرا کردند و در نهایت نیز با ادعای 
فاتح جنگ بودن پرونده را پنهان و وضعیت بحرانی 
آن زمان را به بی کفایتی داخلی دولتمردان ایران 
و قحطی جهانی ناشی از جنگ افروزی آلمان 
نسبت دادند. جنایتی که میلیون‌ها ایرانی را 
 قربانی کرد و انگلیسی‌ها هرگز غرامتی برای آن 

جنایت نپرداختند.
این رفتارهای غیر انسانی در طول ۸ سال دفاع 
مقدس با تسلیح و حمایت‌های همه جانبه از صدام 
نیز ادامه یافت و پس از آن نیز انگلیس در کنار 
اجرای سیاست تحریم با آمریکا، نقش محوری را 
در سیاست جنگ نرم ایفا کرد. انگلیس در حالی 
همپیمان اصلی آمریکا در تحریم‌ها علیه ایران 
است که گزارش خانم دوهان گزارشگر ویژه 
سازمان ملل متحد در مورد تأثیر منفی اقدامات 
قهری یکجانبه که شهریور سال گذشته ارائه شد 
به صراحت این تحریم‌ها را جنایت علیه بشریت 
دانسته و خواستار مجازات و محاکمه عاملان و 

آمران این جنایت شده است. 
نگاهی به کارنامه یک ساله انگلیسی‌ها نشان 
می‌دهد که آنها در قالب جنگ ادراکی با شعارهای 
به اصطلاح حمایت از زنان به دنبال کودتایی جدید 
در ایران بوده‌اند که تجزیه و چند پاره سازی 
کشور محور آن قرار دارد. مدعیان حمایت از مردم 
ایران که دم خروسشان در موضع سفیر انگلیس 
در جنایت تروریستی شاه‌چراغ بیرون زد آنجا که 
برخلاف تمام جهان که آن را حمله ای تروریستی 
دانسته و محکوم کرده، آقای سفیر آن را یک حادثه 
نامیده است. همزمان نیز رسانه‌های انگلیسی به 
دنبال تطهیر نقش کشورشان در کودتای 28 مرداد 
برآمده‌اند چنانکه بی بی سی در گزارشی مدعی می 
شود:»مردم ایران نیازی به جسدهای از میان رفته 
تفکر 70 سال پیش ندارند، در کودتای 28 مرداد 
دخالت اسلام گرایان بسیار آشکار بود، جمهوری 
اسامی از 28 مرداد برای سیاست‌های ضد غربی 
خود استفاده می کند.« انگلیس که مدعی حمایت 
از حقوق بشر است، در درون خود همچنان از 
خواست مردم برای پایان رژیم سلطنتی و ایجاد 
جمهوری و یا استقلال خواهی اسکاتلند، ایرلند ، 
ولز و... در برابر سلطه گری ملکه خودداری کرده و 
بویژه در یک سال اخیر با مرگ ملکه و آمدن چارلز، 
با سرکوب مانع از تحقق حقوق آنها می‌شود، اما 
فروگلشی بریتانیا با استقلال خواهی کشورهای یاد 

شده اتفاق خواهد افتاد.

فاز جدید کودتا

رئیسی در اجلاسیه ملی مردمی‌سازی دولت:

دولت سیزدهم در عمل به مردم 
میدان داد
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اخبار

سرمقاله

 پادشاه و دولتمردان انگلیس هنوز از زنده به‌گور‌کردن
 150 هزار کودک بومی کانادا عذرخواهی نکرده‌اند
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قاسم  غفوری

وزیر اطلاعات: 

 آخرین عامل مرتبط با حادثه تروریستی شاهچراغ
در ایران دستگیر شد

وزیر اطلاعات در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا همه تروریست‌های دخیل در حادثه 
شیراز بازداشت شده‌اند؟ گفت: آخرین نفرشان در ایران دستگیر شد.

حجت الاسلام سیداسماعیل خطیب وزیر اطلاعات شنبه )28 مرداد( در حاشیه اجلاسیه 
ملی مردمی سازی دولت در سالن اجلاس سران در جمع خبرنگاران در خصوص آخرین 
وضعیت رسیدگی به حادثه تروریستی شاهچراغ گفت: آخرین خبرها در این زمینه در 
اطلاعیه اخیر وزارت اطلاعات منتشر شد و اطلاعات بیشتری در این زمینه نداریم. وزیر 
اطلاعات در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا همه تروریست‌های دخیل در این حادثه 
بازداشت شده‌اند؟ تاکید کرد: آخرین نفرشان در ایران دستگیر شد. وی افزود: هماهنگ 
شده تا انشاءالله به کشوری که این کار را کرده، می رویم و هماهنگی شده که با تبادل 
سرویسی موضوع را پیگیری کنیم. خطیب با تایید اینکه کشوری که هماهنگ شده، یکی 
از کشورهای منطقه بوده است، یادآور شد که به موقع در این زمینه اطلاع رسانی صورت 

خواهد گرفت.

خادم فداکار حرم شاهچراغ رسما پاسدار شد
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با درخواست فرزاد بادپا خادم فداکار حرم 

حضرت شاهچراغ)ع( مبنی بر عضویت در سپاه موافقت کرد.
در بیست و چهارمین مجمع عالی فرماندهان و مسئولین سپاه از فرزاد بادپا خادم حرم 
حضرت شاهچراغ )ع( تجلیل شد. در پی درخواست این خادم شجاع و فداکار حرم 
شاهچراغ )ع( مبنی بر عضویت در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، سردار سرلشکر پاسدار 
حسین سلامی فرمانده کل سپاه با درخواست این خادم فداکار موافقت و دستور استخدام 
وی را صادر کرد. همچنین در بیست و چهارمین مجمع عالی فرماندهان و مسئولین سپاه 
یک سفر کربلای معلی به همراه خانواده به این خادم قهرمان اهدا شد. فرزاد بادپا خادم 
حرم شاهچراغ )ع( در ۲۲ مرداد ماه و پس از حمله تروریستی به حرم احمد بن موسی 

)ع( توانست با فداکاری نیروی داعشی را زمین گیر کند.

توطئه تروریستها در تاسوعا و عاشورا چگونه خنثی شد؟
فرمانده نیروی زمینی سپاه گفت: در تاسوعا و عاشورای حسینی دشمنان برنامه‌هایی برای 
اقدامات تروریستی و ناامن سازی داشتند که با اعزام پنج تیپ تکاور به مناطق مرزی 

توطئه آنها را خنثی کردیم.
سردار محمد پاکپور فرمانده نیروی زمینی سپاه در بیست و چهارمین مجمع عالی 
فرماندهان و مسئولین سپاه با اشاره به فعالیتها و عملکرد این نیرو در سالهای اخیر عنوان 
کرد: فعالیتهای نیروی زمینی سپاه در 3 محور اصلی عملیات جاری در شمال غرب، غرب 
و جنوب شرق کشور، آمادگی برای تهدیدات بالقوه و مبارزه با گروهک‌های ضد انقلاب 
متمرکز است. وی افزود: در منطقه شمال غرب و جنوب شرق کشور بعضا با تهدیداتی از 
سوی گروهکهای تروریستی مواجه هستیم که نیروی زمینی سپاه در این زمینه مقتدرانه 
عمل کرده  است. ما از سال 1388 عملیات نظامی علیه گروهکهای تروریستی را در جدار 
مرزهای شمال غرب کشور انجام دادیم و گروهکهای تروریستی امروز در موضع انفعال 

و انزوا هستند.
سردار پاکپور با اشاره به اقدامات راهبردی نیروی زمینی سپاه در شمال غرب و غرب کشور 
تصریح کرد: در عملیات »ربیع« هدف ما این بود که ضدانقلاب را با عملیات پهپادی و 
موشکی مجبور کنیم که خلع سلاح شوند و یا به اردوگاه‌های خود بازگردند. این اقدام 
یک عملیات دقیق بود که با هفتاد موشک و ده‌ها پهپاد انجام شد که نتیجه آن وارد 
آمدن آسیب جدی به بدنه گروهک‌های ضد انقلاب در اقلیم شمال عراق بود. وی با اشاره 
به امنیت قابل قبول مرزهای کشور اعم از جنوب شرق نیز گفت: در تاسوعا و عاشورای 
حسینی دشمنان برنامه‌هایی برای اقدامات تروریستی و ناامن سازی داشتند که با اعزام 
پنج تیپ تکاور به مناطق مرزی توطئه آنها را خنثی کردیم و به توفیق الهی از آمادگی 

لازم برای برخورد با هرگونه اقدام نا امن کننده برخورداریم.

 جولان پرستاران قاتل نوزادان 
در بیمارستان‌های انگلیس

صفحه 2

 با کاهش تدریجی قیمت 
درهم، دلار ارزان‌تر می‌شود

مراقبت از نتایج سیاست‌های ضد تورمی 

کسب جایزه ملی »مدیریت کسب‌وکار در صنعت بانکی« که نشان 
از تلاش‌های مجاهدانه و شایستگی جنابعالی می‌باشد را خدمتتان 
تبریک عرض نموده ‌و از درگاه ایزدمنان مزید توفیقاتتان را برای 

خدمت در جهت رشد و شکوفایی ایران اسلامی مسئلت داریم.
روزنامه سیاست‌روز

حسینی شیخ  محمد  مهندس  قای  آ جناب 
ون تعا توسعه  نک  با م  محتر مل  مدیرعا
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مناقصه عمومی یک مرحله ای
شهرداری بندرعباس )شهرداری منطقه سه( در نظر دارد فراخوان عمومی یک مرحله ای احداث حوضچه آبنمای کف خشک به شماره 2002004916000059 

را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
به آدرس  الکترونیکی دولت )ستاد(  از طریق درگاه سامانه تدارکات  بازگشایی پاکت ها  تا  از دریافت و تحویل اسناد فراخوان  کلیه مراحل برگزاری فراخوان 

www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای 

مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

- تاریخ انتشار فراخوان: تاریخ:  1402/05/29  ساعت: 12:00 
- مهلت دریافت اسناد فراخوان: تاریخ:  1402/06/04  ساعت: 12:00

- مهلت ارسال پیشنهادات: تاریخ:  1402/06/14  ساعت: 12:00
- زمان بازگشایی پاکت ها: تاریخ:  1402/06/18  ساعت: 10:00

این آگهی برابر آئین نامه معاملات جدید شهرداری تهران تسری به مراکز استانها صرفاً یک نوبت منتشر می گردد.
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی به مبلغ 4/000/000/000 ریال

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : بندرعباس بلوار جمهوری اسلامی روبروی بیمارستان شهید محمدی شهرداری منطقه سه  شماره 07633353328
مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری بندرعباسشناسه آگهی 1549802

| یکشنبه|8 اسفند 1400|شماره 5817|

اذان ظهر: 12:17 اذان مغرب: 18:16 اذان صبح فردا: 5:13  طلوع آفتاب فردا: 6:36
اوقات شرعی به افق تهران ‌صاحب‌‌امتياز: علي  يوسف پور 

‌مدير‌مسئول: محمد پيرعلي
‌سردبير:‌محمد صفري 

‌دبير‌شورای‌سياست‌گذاری: حسن اختری 

 ‌
‌نشاني: ميدان فاطمی، بالاتر از ميدان گلها، خيابان شهيد جهان آرا، 
‌نمابر: 88007575   ‌تلفن: 88013870-6  كوچه بابك، پلاك 16 

‌شاپا: 3947 - 2008  ‌كدپستي: 1438634871 

‌سازمان‌آگهي‌ها: 88006688 
‌چاپ: كارگر 66817316 
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نقد فیلم

»جیران«؛ انتظاراتی که برآورده نکرد عذرخواهی سینماتیکت کافی نیست
يزدان عشيری خبر داد كه پرونده »سينما تيکت« از 
طريق معاونت حقوقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
و حراست سازمان سينمايی در حال پيگيری است و 

نتايج آن به زودی اعلام خواهد شد.
مدير روابط عمومی جشنواره فيلم فجر ضمن اشاره 
به متن عذرخواهی سايت »سينماتيکت« مبنی بر لو 
رفتن اسامی برگزيدگان چهلمين جشنواره فيلم فجر 
در ساعات منتهی به مراسم اختتاميه، گفت: صرف 
عذرخواهی مسئولان سايت سينماتيکت و قبول 
مسئوليت آن هم دو هفته بعد از اتفاق كافی نيست.

او ادامه داد: همکاران ما در بخش حراست سازمان 
سينمايی در همان ساعات اوليه برای پاره ای 
توضيحات و شفاف شدن مسئله با اين عزيزان جلسه 
گذاشته اند اما متاسفانه و عليرغم پيگيری ها هيچ 
همکاری از سوی مسئولان »سينماتيکت« صورت 
نگرفته است و آن ها بعد از دو هفته اقدام به انتشار 
بيانيه عذرخواهی كردند كه قابل قبول نيست. مدير 
روابط عمومی جشنواره فيلم فجر با بيان اينکه 
حتی، در صورت اشتباه غيرعمدی و سهل انگاری 
اپراتوری-انسانی، اين عذرخواهی بايد در همان 
ساعات اوليه بروز اشتباه صورت می گرفت، گفت: 
اين اقدام »سينما تيکت« نوعی فرار از مسئوليت 
است. با فرض خطای اپراتوری - انسانی بايد منبع 
انتقال اين اطلاعات به مراجع ذی صلاح معرفی 
می شد. به هر حال نمی توان افکار عمومی، رسانه ها 
و البته خانواده سينما را در نظر نگرفت و رفتار 
اين سامانه نوعی بی احترامی نسبت به بزرگترين 
جشن سال سينمای كشور بود. عشيری با بيان 
اينکه پرونده اين موضوع از طريق معاونت حقوقی 
وزارتخانه و حراست سازمان در حال پيگيری است، 
گفت: اين پيگيری تا وصول نتايج ادامه پيدا می كند 
و نتايج آن بزودی اعلام خواهد شد. مشاور رئيس 
سازمان سينمايی و مديركل روابط عمومی سازمان 
با توجه به اشاره تلويحی و ادعای مسئولان سايت 
»سينما تيکت« مبنی بر اينکه هرسال اسامی 
برگزيدگان زودتر در اختيار پيج ها و سايت های 
معتبر قرار می گيرد تا فرصت كافی برای توليد 
محتوا و طراحی گرافيکی وجود داشته باشد. اظهار 
داشت: چنين ادعايی بی اساس، ناموثق و غيرمستند 
است. اگر منبعی از جانب جشنواره اين اطلاعات را 
در اختيار سايت قرار داده خلاف مقررات، مغاير با 
اخلاق حرفه ای و به مثابه تخلف عمل كرده و بايد از 
طريق مراجع ذی صلاح مورد بازخواست و تنبيه قرار 
گيرد. عشيری گفت: اميدواريم اين مسائل به شکل 
ريشه ای برطرف شود. توضيحات »سينماتيکت« به 
هيچ وجه نتوانسته هيچ بخش از اذهان عمومی 
جامعه، رسانه ها و خانواده سينما را اقناع كند و 
ما توقع داريم مديران اين سايت در اسرع وقت به 
همکاری قانونی برای روشن شدن مسببان اصلی 

بروز اين بی اخلاقی اقدام كنند.

رمان عاشقانه درباره زندگی معلولان 
که با انگشتان پا نوشته شد

فاطمه محمدشريفی نويسنده رمان »پرواز در قفس« 
می گويد كه برای نوشتن اين رمان 7 سال زحمت 
كشيده و تلاش كرده تصوير جديدی از معلولان به 

جامعه ارائه دهد.
رمان عاشقانه »پرواز در قفس« نوشته فاطمه 
محمد شريفی با نگاهی به زندگی افراد كم توان 
و زندگی با معلوليت به رشته تحرير درآمده است. 
نويسنده كتاب، با وجود ناتوانی جسمی و معلوليت 
يکی از موفق ترين هنرمندان به شمار می رود. او 
هنرمندی تواناست، آثار نقاشی زيادی خلق كرده 
و نمايشگاه های زيادی از آثارش برپا شده است. او 
در كتاب پرواز در قفس كه توسط انتشارات كتاب 
جمکران چاپ شده است، تصوير زندگی افرادی را 
پيش چشم مخاطب می گذارد كه با تمام وجود 
آن ها را درك كرده است. درس ها و تجربه هايی 
است كه برای عموم مردم و همچنين اطرافيان 
افراد دارای معلوليت نياز است كه بدانند و با آن ها 

آشنا شوند.

اخبار

‌حسن فتحی پس از چند سال اين بار با سريال جديدش جيران  علی‌كلانتری‌
به شبکه خانگی بازگشته است. حسن فتحی را بسياری از مخاطبين عام سينمای 
ايران با شهرزاد می شناسند سريالی كه با ورودش به شبکه نمايش خانگی آمار 
بازديد را به يکباره دچار تحولی عجيب و غريب كرد. اما مخاطبين خاص سينمای 
ايران يا بهتر است بگوييم قديمی ترها حسن فتحی را با سريال های پهلوانان نمی 
ميرند، شب دهم ، مدار صفر درجه و ميوه ممنوعه كه همگی برای صداوسيما 
ساخته شده بود به ياد می آورند و نقطه مشترك تمامی كارهای حسن فتحی اين 
است كه همگی در زمان اكران، چه در شبکه نمايش خانگی چه در تلويزيون جزو 

پربازديدها بوده اند و هميشه مورد اقبال مخاطبين قرار گرفته است.
حسن فتحی را می توان يکی از كارگردانان كاربلد سينمای ايران دانست كه 
به خوبی ذائقه مخاطب خود را می شناسد و بر اساس همين، سريال ها و 
كارهايش را می سازد. فتحی اين بار به سراغ جيران رفته ، جيرانی كه مخاطب 
را به مانند كار قبلی اين كارگردان به زمان قديم باز می گرداند و مخاطب را به 
زمان قاجار و پادشاهی ناصرالدين شاه می برد . بهرام رادان، اميرحسين فتحی، 
پريناز ايزديار، مريلا زارعی، رعنا آزادی ور، ستاره پسيانی، امير جعفری، سياوش 
چراغی پور، مهدی پاكدل، غزل شاكری و رويا تيموريان از جمله بازيگرانِ اين 

ساخته ی حسن فتحی اند.
پی بردن به پی رنگ و درون مايه جيران كار سختی نيست . از همان ابتدا می 
دانيم كه قرار است با چه موضوعی روبرو شويم . درون مايه ای كه حسن فتحی 
علاقه زيادی به نشان دادن آن دارد و در اكثر كارهايش از آن استفاده كرده 
است . عشق. هم در شبِ دهم، هم مدارِ صفر درجه، هم ميوه ی ممنوعه و هم 
شهرزاد با اين موضوع سروكار داريم؛ به گونه ای كه می توان تمامیِ اين سريال های 
نام برده شده را سريال هايی عاشقانه ناميد. عاشقانه هايی كه در اعصارِ مختلف و 
در زمينه ها و بافت های اجتماعی يا سياسیِ متفاوت روايت شده اند. جيران هم 
از اين قاعده مستثنی نيست و به وضوح می توان فهميد كه قرار است در ادامه 

سريال با داستانی عاشقانه و روايتی در بستر عشق مواجه باشيم.
در نگاه اول و با گذشت يك سوم از قسمت ابتدايی جيران ، مخاطب شباهت 
های زيادی ميان اين اثر و شهرزاد می بيند . نقطه مشترك اصلی جيران با 
شهرزاد ايجاد مثلث عشقی است كه با توجه به سابقه حسن فتحی در ايجاد اين 
نوع رابطه عاشقانه و روند فيلم و يا حتی آگاهی مخاطب از خصوصيات فردی 
ناصرالدين شاه ، از همان ابتدا برای بيننده مسجل می شود كه قرار است جيران 
)پريناز ايرديار( ميان عشق به سياوش )اميرحسين فتحی( و اجبار به ازدواج با 

ناصرالدين شاه )بهرام رادان( يکی را انتخاب كند .
حسن فتحی به نوعی برای ساخت اين اثر اسم و رسم خود را به ميان آورده 
است. فتحی با توجه به سابقه خوبی كه در كارهای قبلی اش دارد با قدرت 
كمتری به سمت ساخت جيران آمده و اين كوتاهی در توجه به جزئيات و 

فيلمنامه به وضوح در خروجی كار مشهود است.
اگر بخواهيم به طور كلی نظر بدهيم ، جيران اثر شيرين و اصطلاحاً سرگرم 
كننده ای است ولی از همين ابتدا نشان داد كه نمی تواند به گرد پای شب دهم و 
شهرزاد برسد. با اينکه سريال مخاطب را تا حدودی جذب و وادار به دنبال كردن 
می كند ولی نقاط ضعف اثر در يك نگاه كلی از نقاط قوت آن بيشتر است و 

همين باعث می شود كه مخاطب خاص سينما دچار دلزدگی شود.
يکی از نقاط منفی جيران كه بيشتر از همه به چشم می آيد، انتخاب بهرام رادان 

در نقش ناصر الدين شاه قاجار است. از همان روزهای اول كه خبر ساخت جيران 
در فضای مجازی منتشر و بهرام رادان برای اين نقش در نظر گرفته شده بود 
عده ای از سينماگران نگرانی هايی نسبت به اين موضوع داشتند و اعتقاد داشتند 
كه اين نقش با شخصيت و تيپ بهرام رادان سازگاری ندارد. با پخش قسمت 
های آغازين اين سريال و شروع نقش رادان همين گونه شد و بسيار واضح است 
كه عملا رادان در شکل دهی ناصرالدين شاه ناكام مانده است، بازی رادان در اين 
نقش هيچ شباهتی به تعاريفی كه از شخصيت ناصرالدين شاه شده است ندارد.

يکی از مشکلات اصلی فيلمنامه جيران اين است كه اين سريال اساسا 
كوچك ترين اشاره ای به واقعی بودن و تاريخی بودن داستانی كه روايت آن را آغاز 
كرده، نمی كند. بنابراين به نظر می رسد كه داستان رابطه عاشقانه ميان جيران 
و ناصرالدين شاه تنها ايده ای برای شکل دادن به فيلم نامه سريال جيران بوده و 

اهميت بيشتری ندارد.
اين سريال به سراغ روايت بخشی از تاريخ ايران رفته اما هيچ اشاره ای به اقتباس 
از تاريخ واقعی كشورمان نمی كند. به عبارت ديگر، حسن فتحی و احسان 
جوانمرد آن بخش از تاريخ قاجار كه برای روايت فيلم نامه شان كافی بوده تصاحب 

كرده اند و آن بخشی كه نيازی به آن نداشته اند دور انداخته اند!
با توجه به رزومه كاری فتحی بر همگان واضح است كه وی كارش را خوب بلد 
است . با تمام كمی و كاستی ها با توجه به شناختی كه از ذائقه مخاطب دارد ، با 

ايجاد المان ها و نقطه عطف هايی در سريال سعی می كند رابطه ميان مخاطب 
و سريال را حفظ كند . يعنی با تمام ايرادهايی كه به بدنه سريال وارد است با 
ايجاد سکانس های عاطفی و جذابيت های بصری كاری كرده است كه بيننده و 
مخاطب عام كاستی ها را نبيند و با ولع بيشتری به تماشای ادامه سريال بشيند .
از كم و كاستی های فيلمنامه كه بگذريم ، از بازی مهدعليا ) مريلا زارعی( در 
نقش مادر ناصرالدين شاه قاجار نمی توان غافل شد . بازی مريلا زارعی در يك دهه 
اخير سينمای ايران واقعا چشم نواز بوده است . انتخاب زارعی برای اين نقش بسيار 
هوشمندانه بوده است . مريلا زارعی به خوبی توانسته از پس اين نقش و ظرافت 
هايش بربيايد . صلابت در عين حال نگرانی برای ادامه سلطنت بر دربار را به خوبی 

می توان در نگاه مريلا زارعی پيدا كرد و به نوعی مجذوب آن شد .
در كنار بازی خوب مريلا زارعی يکی از ايرادهای بزرگی كه بر ساخت سريال 
جيران وارد است دوپاره بودن ديالوگ ها در بسياری از سکانس هاست تا جايی 
كه گاهی مخاطب لهجه بازيگران فيلم را با لهجه دوران محمدرضا شاه پهلوی 
اشتباه می گيرد. ديالوگ هايی كه در قسمت اول سريال ميان سياوش و جيران 
رد و بدل می شود هيچ شباهتی و قرابت تاريخی به زمان ناصرالدين شاه قاجار 
ندارد. عاشقانه هايی كه ميان اين دو رد و بدل می شود اصلا رنگ و بوی تاريخی 
ندارد و چه بسا شباهت زيادی به ديالوگ های امروزی دارد و همين امر باعث 

می شود كه در برخی مواقع مخاطب با ديالوگ ها ارتباط نگيرد.
ايراد بزرگ ديگری كه بر جيران وارد است بازيگر نقش جيران است. پريناز 
ايزديار كه پيش از اين خود را به سينمای ايران ثابت كرده و در سريال شهرزاد 
نيز خوش درخشيده بود اين بار در سريال جديد فتحی نقش جيران را بر عهده 
دارد. برخی مخاطبان در فضای مجازی نسبت به شمايل ظاهری جيرانِ واقعی و 
جيرانِ حسن فتحی ايرادهايی را وارد كردند كه به جاست. با توجه به عکس ها و 
پرتره های منتشر شده و منتسب به زنان دربار زمان ناصر الدين شاه واضح است 
كه از لحاظ ظاهری حتی مقدار كمی هم به پريناز ايزديار كه با گريم و آرايشی 

متفاوت ظاهر شده است، ندارند. 
در ادامه مرور نقش ها به اميرحسين فتحی )سياوش( می رسيم. امير حسين 
فتحی پيش از اين در سريال قبلی پدرش يعنی شهرزاد، نقش يك عاشق پيشه 
را برعهده داشت كه با توجه به سابقه كم اميرحسين فتحی در بازيگری می توان 
نقشش را در سريال شهرزاد پر رنگ و قابل قبول دانست. امير حسين فتحی كه 
با توجه به آموزه های پدرش نقش يك عاشق پيشه را به خوبی ياد گرفته است، 
اينبار هم در جيران نقش عاشق پيشه و معشوق جيران را بر عهده دارد و از 
انصاف نگذريم تا به اينجای ماجرا كه سه قسمت از آن منتشر شده است توانسته 
به خوبی از عهده ايفای نقشش بربيايد. حالا بايد ببينيم در ادامه آيا می تواند 

روند رو به رشدش را تکميل كند يا به افول می رسد !
سريال جيران با توجه به سه قسمتی كه از آن پخش شد، نسبت به كارهای 
قبلی فتحی در رتبه پايين تری قرار می گيرد ولی نمی توان گفت كه در كل زيبا 
نيست. جيران اثری است كه با همه كمی و كاستی ها می توان حتی تا آخرين 

قسمت هم آن را با رغبت تماشا كرد و شايد از آن لذت برد. 
حسن فتحی به خوبی مسير سريال سازی را بلد است و قطعا بازخوردهای اين 
سه قسمت را از زبان منتقدين و حتی فضای مجازی دنبال خواهد كرد وچه بسا 
كه در ادامه در صدد جبران ضعف های سريال بربيايد. بايد منتظر ماند و ديد كه 

در ادامه جيران قرار است چه روندی را پيش بگيرد !

آگهی دعوت مجمع عمومی
بطور فوق العاده شرکت تعاونی مسکن مهر شهر فراغی ) نوبت سوم (   

هیات مدیره: شرافت الدین کشواد - امان گلدی رحمان زاده - نجم الدین سیدی

جلسه مجمع عمومی بطور فوق العاده  نوبت سوم شرکت تعاونی مسکن مهر فراغی  
1400/12/21 درمحل مسجد قبا واقع در: شهر فراغی،  10 صبح  روز شنبه مورخه  در ساعت 
از کلیه اعضاء محترم دعوت می شود جهت  محله ی مسکن مهر شهر فراغی تشکیل می گردد 

اتخاذ تصمیم نسبت به موضاعات زیر در این جلسه  حضور بهم رسانند.
* دستور جلسه : 

- تصمیم گیری در خصوص انحلال شرکت 
- تصمیم گیری در خصوص محل تصفیه 

)) اصلاحیه((
فراخوان ارزیابی کیفی برای مناقصه عمومی یک مرحله ای

ساختمان  اول  فاز  اجرای  ای  مرحله  دو  مناقصه  کیفی  ارزیابی  فراخوان  عنوان  وسیله  بدین 

اداری،امدادی و درمانی بابلسر با کد 2000005370000015 مندرج در روزنامه های ) سیاست روز 

و استقلال ایرانیان مورخ 1400/11/30  ( به مناقصه عمومی یک مرحله ای با ارزیابی کیفی اصلاح 

می گردد.

ضمنا مابقی مفاد آگهی به قوت خود باقی می باشد

فراخوان مناقصه عمومي دو مرحله ای خرید کالا

روابط عمومي شرکت توزيع نيروي برق شمال استان کرمان

ت دوم
نوب

شرکت توزیع نيروي برق شمال استان کرمان)سهامی خاص( در نظر دارد کالا و تجهیزات مورد نیاز خود را از طريق مناقصه عمومي دو مرحله اي و از طريق سامانه تدارکات 
الکترونیکي دولت )ستاد( به شرح جدول پائین و از تولید کنندگان يا تامین کنندگان واجد صلاحیت خريداری نمايد. 

1-پیشنهاد دهنده بايستی الزاما تولید کننده و يا تامین کننده مجاز باشد.
2-شرکت کنندگان در مناقصه الزاما بايستی در سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( به آدرس )www.setadiran.ir( ثبت نام و نسبت به تهیه ، تکمیل و ارسال اسناد از طريق 

سامانه مذکور اقدام نمايند.
3- تاريخ انتشار مناقصه در سامانه ستاد : از ساعت 08:00 صبح روز پنج شنبه به تاريخ  1400/12/05 میباشد.

4- آخرين مهلت واريز وجه و دريافت اسناد مناقصه از سامانه : حداکثر تا ساعت 17 روز چهارشنبه به تاريخ 1400/12/11
5-  آخرين مهلت بارگذاري اسناد و پیشنهاد قیمت در سامانه ستاد و ارائه اصل ضمانت نامه شرکت در فرايند ارجاع کار حداکثر تا ساعت 9:00 صبح روز بازگشايی مورخ 1400/12/22

6- زمان و محل بازگشايی پاکات مناقصه از طريق سامانه ستاد از ساعت 12:30 ظهرروز يکشنبه مورخ 1400/12/22
7- شرکت توزيع نیروي برق شمال استان کرمان در رد يا قبول كي يا کلیه پیشنهادات مختار مي باشد .

8-حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه با ارائه معرفی نامه و کارت شناسائي بلامانع میباشد .
9- مناقصه به صورت دو مرحله ای مي باشند و ساير جزئیات ، شرايط و الزامات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.  

10- اطلاعات تماس مناقصه گزار جهت دريافت اطلاعات بیشتر در خصوص مناقصات : کرمان- خیابان خواجوي کرماني - خیابان توانیر - شرکت توزيع نیروي برق شمال استان 
کرمان - ساختمان شماره 3 - اداره تدارکات و قرادادها - تلفن -03432520003               

11 - کلیه مراحل برگزاري مناقصه شماره از طريق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد( به آدرس )www.setadiran.ir( انجام خواهد شد .اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام 
در سايت سامانه مذکور بخش ثبت نام/پروفايل /تامین کننده /مناقصه گر موجود میباشد.

ضمنا اين آگهي عینا در سايت هاي اينترنتي به شرح زير در دسترس میباشد.
سايت اينترنتي اين شرکت به آدرس : www.nked.co.ir  مي باشد 

شبکه اطلاع رساني معاملات توانیربه نشاني www.tavanir.org.ir مي باشد
پايگاه ملي اطلاع رساني مناقصات HTTP://iets.MPORG.IR مي باشد 

نوبت اول 1400/12/5 ، نوبت دوم 1400/12/8

کار         موضوع مناقصهشماره مناقصه ارجاع  فرايند  در  شرکت  نامه  ضمانت  مبلغ 
)ريال(

شماره فراخوان در سامانه ستاد

1,039,581,0002000005630000111خريد انواع تابلوهای  فشارضعیف و متوسط1400-106

8 8 0 0 6 6 7 7

  تلفنی آگهی می پذیردروزنامه             

www.siasatrooz.ir

ین را بچسبید   قاچ ز
سواری پیشکش!

امروز متولی وزارت ميراث فرهنگی، گردشگری و 
صنايع دستی به حقيقت يکی از باارزش ترين نهادهای 
هويتی كشور را به گونه ای تحويل گرفته كه قطعاً بايد برای 
به جريان انداختن مسير و مسئوليت واقعی آن همه چيز را 
از صفر شروع كند درحالی كه اكثر كاركنان اين مجموعه 
از كسانی هستند كه برای رسيدن به مرحله بازنشستگی 
لحظه شماری می كنند و بالطبع توان لازم را به منظور ارائه 
خدمت در حفظ ميراث های به جامانده در يك استان معين 
را ندارند و جوان های شاغل در آن به روايتی نيروهای 
پيمانکار هستند و با دريافتی مختصری كه می گيرند 
ناچارند به فکر تأمين معاش بوده تا بلافاصله پس از پايان 
وقت اداری به شغل های دوم و سوم خود در تاكسی های 
اينترنتی بپردازند! اين ها يکی از ده ها واقعيات موجود و 
پشت پرده در وزارتخانه ای است كه بايد ارزشمندترين 
آثار به جامانده گذشته را حفظ و حراست و به عنوان هويت 
به جهانيان ارائه دهد. اگرچه در سال های سپری شده اين 

صنف به شدت پيرامون نگهداری از ميراث های ملموس و 
جذب گردشگران هدفمند و جانشين كردن درآمدهای 
ارزی صنايع دستی به جای نفت در آن نمودار بوده و حالا 
حياط خلوتی را تحويل داده اند كه نه تنها پياده نظامی برای 
اداره آن موجود نيست بلکه فاقد پشتوانه خزانه برای رفع 
معضلات و سرمايه گذاری های لازم است بنابراين چه بهتر 
كه مديران ضمن حراست از ارزش ها حداقل ها را چسبيده 
و اجازه ندهند سرمايه های بی بديل همچنان طعمه 
بی مبالاتی های گذشته شود. اصفهان اگرچه پايتخت 
كشور نيست اما مهد تمدن و مخزن هويت های فرهنگی 
است زيرا بالاترين تعداد نمونه های صنايع دستی را به خود 
اختصاص داده و ميزان آثار ثبت جهانی و ملی شده آن بر 
همه سرزمين های مدعی تمدن می چربد بنابراين مديران 
بالادستی ناچارند برای اداره اين بخش از كلان شهر 
بيشترين سرمايه گذاری های لازم مادی و معنوی را 
هزينه كنند و توجه داشته باشند در وهله اول به نوسازی 
آثار ارزشی و تاريخی پرداخته تا بيش از اين دستخوش 
حوادث خواسته و ناخواسته نشود. شمارش اينگونه آثار 
در اين محدوده ممکن نيست كه می طلبد مديريت جديد 
پای خود را از فرش قرمز سياست بازی ها بيرون گذاشته 
و تمامی اوقات را صرف جستجوی فيزيکی و بازسازی 
آثاری نمايد كه در حال مشمول مرور زمان شدن و 
تبديل به نوگرايی هستند. شهرداری ناحيه سه اصفهان 
يکی از حساس ترين نقاطی است كه طی سال های اخير 

اينگونه نوستالژی ها را به خطر نزديك انحطاط نزديك 
كرده است. اگرچه تلفن نخستين بار در عصر ناصری پا 
به ايران گذاشت اما اعطای اولين دستگاه و رواج آن در 
عصر مظفر الدين شاه قاجار بود تا در سال 1280 شمسی 
نخستين امتياز به مدت 5 سال به شركتی واگذار شود تا 
برای راه اندازی تلفن به شعاع 24 كيلومتر در تبريز اقدام 
نمايد. يکسال بعد يعنی 1281 شمسی راه اندازی اين 
خط ارتباطی به دوست محمد خان معيرالممالك واگذاری 
می شود و بر اساس آن مقرر می گردد كه ظرف سه سال 
تلفن تهران راه اندازی و تا 10 سال بعد ساير شهرهای 
ايران صاحب آن شوند. مركز تلفنخانه اصفهان يکی از اين 
اقدامات پس از تبريز و تهران است و در خيابان سپاه و 
نبش گذری به همين نام يعنی تلفنخانه احداث شده كه 
ساختمان نيمه مخروبه آن هنوز هم پابرجاست اما هيچ يك 
از مديران شهری در گذشته همت و اراده لازم را نداشتند 
و حاضر نشدند تکليف اين اثر نوستالژی را معلوم كنند 
و البته مخابرات و پست بانك نيز در اين غفلت با ميراث 
فرهنگی مشاركت داشته اند كه اميدواريم مديران جديد 
همچنان به روش زمان خريدن تا تخريب اين اثر ادامه 
ندهند! از سوی ديگر ناچار به اشاره پيرامون ساختمانی 
در حاشيه ضلع غربی چهارباغ پايين هستيم كه جامعه 
آن را به نام يکی از كارخانجات توليدی معروف و قديمی 
می شناسند درحالی كه نام واقعی آن پاساژ سلطانيست و 
در زمان جنگ جهانی دوم اقامتگاه لهستانی های مهاجر 

بوده است كه تاريخی بس تلخ و شيرين دارد كه پس ازآن 
مركز فعاليت های هنری برای كلاس های موسيقی در 
دهه های سی، چهل و پنجاه شمسی بود و امروز اگرچه 
حال نزاری دارد اما می توان همت به بازسازی آن نمود 
تا همسان با هتل جهان در خيابان چهارباغ آماده باشد 
كه با شروع ورود گردشگران مشتاق خارجی بتوان به 
عرضه اين دو اثر كه اتفاقاً هم سن وسال يکديگر هستند، 
پرداخت. شهر اصفهان در هر گوشه و كنارش شاهد 
غفلت ها و مرگ تدريجی آثاری است كه هركدام برای 
خود تاريخی مدون دارند و برای نمونه می توان به مهد آن 
يعنی محدوده كنسولگری شوروی سابق و روسيه فعلی 
اشاره كرد كه در حريم چهارباغ پايين و شهرداری منطقه 
سه واقع شده و متوليان جديد ميراث و شهرداری اصفهان 
اگر باری به هرجهت عمل نمی كنند و قصد و نيت خدمت 
به اين شهر را دارند همانند رئيس قوه قضائيه تشريفات 
را كنار گذاشته و بدون خدم وحشم در كنار يکديگر به 
بررسی همين دو نمونه مشتی كه نمونه خروار است 
بپردازند تا سامان گيرد و درنهايت بد نيست هركدام از 
مديران سری به اقدامات با چراغ خاموش يکديگر می زدند 
تا شاهد باشند چگونه معدودی با تلاش شبانه روزی و 
ايثارگرانه همچون متولی حفاظت از محيط زيست استان 
در انديشه حداقل ها برای حفظ داشته ها بوده كه پذيرفته 
است مديران امروز بايد قاچ زين را بچسبيد و شترسواری 

پيشکششان باشد تا آنچه بجا مانده از دست نرود!

یادداشت

روزنامه نگار پيشکسوت
حسن‌‌روانشيد

فرمانده کل سپاه پاسداران با تأکید بر نقش ممتاز مقام معظم رهبری در 
قرار دادن آمریکا در یک بن‌بست راهبردی، گفت: امروز دشمن به خوبی 

می‌داند اگر جمهوری اسلامی را تحریم کند، شکست می‌خورد.
سرلشکر حسین سامی فرمانده کل سپاه در بیست و چهارمین مجمع 
فرماندهان و مسئولین سپاه با تسلیت ایام عزا و اسارت آل‌الله با اشاره 
به ابعاد مدیریت داهیانه مقام معظم رهبری )مد ظله العالی( در چهار 
دهه اخیر، گفت: امام خامنه‌ای )مد ظله العالی( با مدیریت و هدایت‌های 
هوشمندانه و مدبرانه ایران اسامی را از رود نیل تحریم، تهدید، فشار 
اقتصادی، فتنه‌های بزرگ و جنگ‌های روانی عبور دادند. وی افزود: امام 
خامنه‌ای با مدیریت دقیق‌شِــان به ما انبساط خاطر دادند و دشمنان را 
مایوس کردند. ایشان بدون ذره‌ای میل به دشمن در مقابل مستکبرین 

عالم ایستادند و گویی این موضوع به ولایت فقیه الهام شده بود.   
فرمانده کل سپاه با اشاره به شرارت‌های استکبار جهانی به سرکردگی 
آمریکا در سراسر جهان، افزود: امروز آمریکا بیش از هر زمان دیگری رو 
به زوال است و دشمن امروز در اوج ضعف قرار دارد. اگر به تاریخ ۴۵ 
ساله اخیر نگاهی بیاندازیم می‌بینیم که هر چه پیش می‌رویم دشمنان 
ما ضعیف‌تر و ما و محور مقاومت قوی‌تر می شویم. وی ادامه داد: آمریکا 
در افغانستان ستونی از تجهیزات نظامی را بر جای گذاشت و فرار کرد و 
این نشان می‌دهد که استکبار جهانی در طول زمان ضعیف‌تر شده است. 
اسرائیل هم نسبت به سال ۱۹۶۷ ضعیف‌تر و حزب الله از آن زمان قوی 

تر و تجهیزات و ادواتش بهتر و بروزتر شده است.
سرلشکر سلامی با تاکید بر اینکه هر چند گزینه برتر دیپلماسی است، اما 

دیپلماسی بدون محتوای قدرت کارساز نیست، عنوان کرد: امروز انقلاب 
اسامی و محور مقاومت در مقابل آمریکا، اسرائیل غاصب و همپیمانانش 
در منطقه دست برتر را در اختیار دارند و این مهم با تدبیر و درایت رهبری 
معظم انقلاب و مجاهدت و استقامت امت اسلامی حاصل شده است. وی با 
بیان اینکه امروز ساختن جغرافیای سیاسی در جهان سخت‌ترین کارهاست 
که ایران اسامی این امر را محقق کرده است، گفت:  انقلاب اسامی 
استکبار را فرسوده کرده و استخوان‌های آمریکا از درون تهی شده است. 
فرمانده کل سپاه با بیان اینکه تجربه نشان داده است هر کجا ما با شدت 
بیشتری با دشمن درگیر بوده‌ایم، قوی‌تر شده‌ایم، افزود: داشتن دشمن قوی 
یک موهبت است و بدون تصور غلبه بر یک دشمن قوی نمی توان قدرتمند 
شد. وی با تاکید بر اینکه سپاه در درون حوادث سخت تکوین پیدا کرده 
است، گفت: قوی بودن سپاه به این دلیل است که مردمک چشم پاسداران 
قدرت‌های غیر الهی و غربی را ضعیف و بی‌ارزش می‌بیند. قدرت‌های غربی 

پوشالی هستند و راه اصلی همان جهاد و مقاومت است.  
فرمانده کل سپاه با تاکید بر نقش ممتاز مقام معظم رهبری در قرار 
دادن آمریکا در یک بن بست راهبردی، ادامه داد: امروز دشمن به خوبی 
می‌داند که اگر جمهوری اسامی را تحریم کند، شکست می‌خورد و اگر 
جمهوری اسامی را تحریم نکند، باز هم شکست می‌خورد.  وی با اشاره 
به اینکه سپاه پاسداران قلب قوی و جنگنده دارد و ایمان پاسداران 
پیروزی را رقم می‌زند، تصریح کرد: همه جا و در تمامی عرصه ها راه بر 
دشمن بسته است باید راه این دشمن را ببندید که تا فروریختن کامل 

استکبار و رسیدن به قله چیزی نمانده است.

سرلشکر سلامی: دشمن در یک بن‌بست راهبردی قرار گرفته است
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صفحه 1

دشمن در یک بن‌بست 
راهبردی قرار گرفته است

سرلشکر سلامی:


